*Illi audire sacra spreuerunt carmina vocis.  
Sed quicunque mihi cladem exitiumq; parauit,  
Non impunè feret leua quod mente volutat:  
At mihi quam dederint nascenti numinid forte,  
AEgrò animo quanvis certum est perferre patiq;  
Sed iam per sacra vestigia ponere Cuma  
Compita non suadet mihi mens, potiusque remota  
Inque peregrina sedem mihi quarere terra.*

Cuma deinde abiens ad Phoceanam contendit, imprecans interim Cumanis ne quis vñquam insignis poeta in illa re-gione existeret qui Cumanos celebraret. Apud Phoceanam autem eodem modo sibi victimum parauit, in conuenticulis videlicet passim carmina sua ostentans. Erat autē eo tem-pore apud illam Thestorides quidam, qui pueros illic lite-ras docebat, homo fidei parum probatae. Hic animaduer-sa Homeris poesi, huiusmodi verbis Homerum compella-uit, paratum se inquiens & ministrare ei, & victimum suppeditare, si carmina quaꝝ meditatus esset, describere patere-tur, & alia subinde faciens, ad se deferret. Homerus, iam ministerij alicuius, atque adeo necessariorum indigens, re-cipientam hanc conditionem putauit: commoratusque apud Thestoridem, minorem illam fecit Iliadem, cuius initium est,

*"Ιλιον σείδω, Ε Δαρδανίων εύπωλον,  
"Ης πέι ποτὰ πάγον Δαραοὶ θεράποντες" Αρνος id est,  
Troiam & Dardaniam canto, que mater equorum,  
Qua Danais Manente satis mala plusima vexit.*

Phocaidem quoq; quam vocant, Phocenses apud se condi-tam ab Homero asserunt. Iam verò Thestorides, ubi Pho-caidem atq; alia pleraq; ab Homero communicata descrip-sisset, constituit ē Phocea discedere, Homeriq; poesin pro sua venditare. Vnde factū ve quum Homerī nō perinde cu-rā haberet, ille ad Thestoridē huiusmodi sit vsus disticho,

*Θεστορίδης, θνητοῖσιν αὐτοῖσιν πολέστρωφ,  
Οὐδὲν ἀφερεστέροι πέλεται νός αὐθρώποισι. id est, 247*

*Thestoride, ex multis, mortalibus abdita que sunt,  
Mens habet in primis eacos humana recessus.*

Thestorides igitur relicta Phocea in Chium concessit: vbi erecto

erecto ludo carmina illa pro suis euulgans, egregiam si-  
mul laudem sibi parauit & fructum haudquaquam vulga-  
rem. Porro Homerus suo eodemque more vivere perge-  
bat apud Phocenses, nimirum è poesi victū habens. Tem-  
pore deinde non ita multo post, viri aliquot è Chio erudití  
audientes eadem carmina quæ iam saepius in Chio à The-  
storide pro suis recitari audierant, indicabant in Chio hæc  
ipsa à quodam ludimastro pro suis cum magno fructu  
ostentari. Homerus intelligens continuò Thestoridem  
esse, magno studio properabat in Chium transmittere. Et  
quum portum adiisset, neque offendisset nauem qua trai-  
ceret, essent autem qui pro lignis deuehendis in Erythræ-  
am soluere pararent, bellè conuenire videtur si per Ery-  
thræam iter ficeret. Accedens igitur nautas, flagitauit ut  
comitem se nauigationis reciperen, multis blandisque  
vulnib[us] verbis, quibus quod posceret persuaderet. Nautæ ad-  
mittentes hominis preces, iusserunt nauem eum consen-  
dere. Quo impetrato Homerus confidens in naui, his versi-  
bus nautis bene precatur,

Κλῦθε Ποσειδάνω μεγαλοδενές ἀνοσίατε,  
Εύρυχόρης μεδεωνήδε ξαθῆς Ελικῶνος.  
Δός οἱ ψρον καλὸν Θεττάμονα ρόσον ιδεῖσαι  
Ναύταις, οἵ νηὸς πημπὶ ήδη δρχοὶ ἔσσοι.  
Δός οἱ ἐς ιστώρειαν ψικρήμυοιο Μίμαρτος  
Αἰδιον μὲν ἐλθόντε βροτῷν ἐσιών γε κυρῆσαι  
Φῶτα τε ποιήμενος ἐμογόνον παροπίσσαι,  
Ωδύσται Ζιώναξένον ξενίου τε πραπέλλω. id est,  
Audi qui pelagus valido Neptune tridenti  
Imperioq[ue] regis, fratiosaq[ue] culta Hesconis:  
Da precor his nautis reditum, ventosq[ue] secundos,  
Quis mihi sunt comites placidi, nautisq[ue] magistri:  
At mihi da misero sacram contingere terram,  
Aerius quaque Mimas ad sidera surgit.  
Inde hominis iusti me fac succedere rectiss.  
Vlscisciq[ue] virum qui me improbitate fecellit,  
Lesit et hospitiis sacra iura louemq[ue] benignum!

Vbi verò secundo vento Erythræam appulissent, Home-

rus in naui diuersatus est, postero autem die nautas rogauit ut aliquem præberent qui ad urbem eum perduceret. Illi obsequuti, ducem itineris vnum è suis permiserunt. Quumq; iam pergendo ad Erythræam appropinquasset, deprehendissetq; urbem asperam atq; montosam, in hac prorupit carmina,

Πότνια γῆ, πάτερε, δέπτεσε μήφορος ὄλεψ,  
Ως ἀερὸν τοῖς μὲν φωτίδι εὔχθος ἐπύχθης,  
Τοῖσι δὲ δύσθαλος καὶ τρηχεῖ οἰς ἔχολαθης. *id est*,  
O sacra multorum largistrix terra bonorum,  
Quam tu plana aliis & parte equalis ab omni,  
Aspera contrâ aliss, in quos conuertersis iram,

Ingressus deinde Erythræorum urbem, percontatur de naui. Et quum forte quidam occurrisset salutatus, qui eum in Phocea vidisset, ab hoc cōtendit ut secum dispiceret sic ubi nauis appareret qua in Chium transmittenet. Atque quum in portu naualibusq; nullum reperiretur trajectum nauigium, ille Homerum ad eum locum ducit vbi pescatoriæ nauiculæ stationem habebant. Et forte fortuna incidit in quodam qui in Chium erant trajecturi. Hos adiens precatus est ut Homerum transportarent. Verum illi nullis precibus permoti, non recepto Homero soluerunt. Homerus autem hæc cecinit carmina,

Ναῦται ποτοπόροι συγερῆ ἀναίμοι αἴτη,  
Πτωχάσιν αἴθυσι βίον δύσηλον ἔχοντες,  
Αἰδεῖσθε ξενιοί Διὸς σέβες οὐ μιέδοντος.  
Δεινὴ γὰρ μέτωπες ξενίς Διὸς, οὓς καὶ αἰλιταῖ. *id est*,  
Infidi nauata, gens deris tristior ipsis,  
Sana quibus velut i mergis dant aquora victum,  
Si Gobis nulla est hominum reverentia corde,  
At sperate Iouem, summo quis regnat Olympo.  
Tristis enim vultus Iouis est, pœnaque parata  
His quibus hospitis non est pia tessera cura.

At verò in altū iam prouectis contigit ut aduerso vento rapti, eodē vnde soluerant, recurrerent, vbi etiā dum Homerum in littoris crepidine confidentem offenderūt, qui cognito nauis recursum, hunc in modum eos alloquitur,